

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **EDC- Ejendomscentret Horsens A/S**

**Strandkærvej 30  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 66 47 52**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/12 2023

---

Simon Haagen Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	13
Balance pr. 30. september 2023	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S  
Strandkærvej 30  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 66 47 52  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Alex Mandrup Paulsen, formand  
Simon Haagen Hansen  
Christian Flach Højgaard-Bülow

### Direktion

Simon Haagen Hansen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	1.314	4.641	7.502	6.087	5.578
Årets resultat	1.003	3.763	6.583	4.821	4.436
Balancesum	4.861	8.844	12.039	13.199	10.062
Egenkapital	1.503	4.263	3.483	2.357	4.936
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	(67)	(409)	(83)	(19)
- finansieringsaktivitet	(3.763)	(2.983)	(5.457)	(7.400)	(6.936)
Årets forskydning i likvider	(3.471)	(2.743)	(1.260)	6.821	(3.601)
Antal medarbejdere	0	0	28	26	0
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	19,2 %	44,4 %	59,5 %	52,3 %	48,0 %
Soliditetsgrad	30,9 %	48,2 %	28,9 %	17,9 %	49,1 %
Forrentning af egenkapital	34,8 %	97,2 %	225,4 %	132,2 %	71,7 %
Likviditetsgrad	123,8 %	162,5 %	118,0 %	110,3 %	185,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af ejendomsmæglervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.002.629, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.502.629.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

**Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.985.157</b>	<b>13.913.377</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(7.542.163)</u>	<u>(9.050.918)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.442.994</b>	<b>4.862.459</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(129.229)</u>	<u>(221.577)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.313.765</b>	<b>4.640.882</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.624	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(28.733)	9.247
Finansielle indtægter	2	21.802	185.940
Finansielle omkostninger		<u>(10.433)</u>	<u>(55.813)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.299.025</b>	<b>4.780.256</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(296.396)</u>	<u>(1.017.157)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.002.629</b>	<b>3.763.099</b>
Foreslået udbytte		1.000.000	3.763.099
Overført resultat		<u>2.629</u>	<u>0</u>
		<b>1.002.629</b>	<b>3.763.099</b>

**Balance pr. 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	113.000	170.555
Indretning af lejede lokaler	4	192.878	264.552
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>305.878</b>	<b>435.107</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	59.259	56.635
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	231.922	846.887
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	32.186	0
Andre tilgodehavender	7	88.500	88.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>411.867</b>	<b>992.022</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>717.745</b>	<b>1.427.129</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		893.267	368.463
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		195.005	294.145
Andre tilgodehavender		494.288	808.533
Selskabsskat		85.770	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.668.330</b>	<b>1.471.141</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.474.809</b>	<b>5.945.386</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.143.139</b>	<b>7.416.527</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.860.884</b>	<b>8.843.656</b>



**Balance pr. 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.629	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.763.099
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.502.629</u></b>	<b><u>4.263.099</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	11.975	15.329
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>11.975</u></b>	<b><u>15.329</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.298.704	1.688.930
Selskabsskat		35.310	664.114
Skyldigt sambeskatningsbidrag		3.520	0
Anden gæld		2.008.746	2.212.184
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.346.280</u></b>	<b><u>4.565.228</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.346.280</u></b>	<b><u>4.565.228</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.860.884</u></b>	<b><u>8.843.656</u></b>
Lejeforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	0	0	500.000
Årets resultat	0	2.629	1.000.000	1.002.629
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>2.629</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.502.629</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		1.002.629	3.763.099
Reguleringer	11	440.365	1.099.360
Ændring i driftskapital	12	<u>(705.083)</u>	<u>(3.492.392)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>737.911</b>	<b>1.370.067</b>
Renteindbetalinger og lignende		21.802	3.838
Renteudbetalinger og lignende		<u>(10.433)</u>	<u>(55.812)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>749.280</b>	<b>1.318.093</b>
Betalt selskabsskat		<u>(1.010.804)</u>	<u>(1.604.900)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(261.524)</b>	<b>(286.807)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(67.080)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(114.688)	(846.887)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	932.102
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>668.734</u>	<u>508.241</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>554.046</b>	<b>526.376</b>
Betalt udbytte		<u>(3.763.099)</u>	<u>(2.983.003)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(3.763.099)</b>	<b>(2.983.003)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.470.577)</b>	<b>(2.743.434)</b>
Likvider 1. oktober 2022		<u>5.945.386</u>	<u>8.688.820</u>
<b>Likvider 30. september 2023</b>		<b>2.474.809</b>	<b>5.945.386</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.474.809</u>	<u>5.945.386</u>
<b>Likvider 30. september 2023</b>		<b>2.474.809</b>	<b>5.945.386</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.856.745	8.132.115
Pensioner	487.314	702.642
Andre omkostninger til social sikring	198.104	216.161
	<u>7.542.163</u>	<u>9.050.918</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>21</u>	<u>24</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.230	0
Andre finansielle indtægter	7.572	185.940
	<u>21.802</u>	<u>185.940</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	299.750	1.037.938
Årets udskudte skat	(3.354)	(20.781)
	<u>296.396</u>	<u>1.017.157</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. oktober 2022	2.014.210	3.181.699
Kostpris 30. september 2023	2.014.210	3.181.699
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	1.843.655	2.917.147
Årets afskrivninger	57.555	71.674
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	1.901.210	2.988.821
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>113.000</b>	<b>192.878</b>

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2022	35.000	35.000
Kostpris 30. september 2023	35.000	35.000
Værdireguleringer 1. oktober 2022	21.635	520.629
Årets resultat	2.624	9.247
Udbytte modtaget	0	(508.241)
Værdireguleringer 30. september 2023	24.259	21.635
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>59.259</b>	<b>56.635</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EDC Brædstrup ApS	Horsens	70 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	846.887	0
Tilgang i årets løb	82.502	846.887
Kostpris 30. september 2023	<u>929.389</u>	<u>846.887</u>
Årets resultat	(28.733)	0
Udbytte modtaget	<u>(668.734)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2023	<u>(697.467)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>231.922</u></b>	<b><u>846.887</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
EDC Nr. Snede ApS	Nr. Snede	25 %

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>	<b>Andre tilgode- havender</b>
Kostpris 1. oktober 2022	0	88.500
Tilgang i årets løb	<u>32.186</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>32.186</u>	<u>88.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>32.186</u></b>	<b><u>88.500</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	15.329	36.110
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(3.354)	(20.781)
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023</b>	<b>11.975</b>	<b>15.329</b>

### 9 Lejeforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Inden for et år

304.160	275.650
<b>304.160</b>	<b>275.650</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(21.802)	(185.940)
Finansielle omkostninger	10.433	55.813
Af- og nedskrivninger	129.229	221.577
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(2.624)	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	28.733	(9.247)
Skat af årets resultat	296.396	1.017.157
	<b>440.365</b>	<b>1.099.360</b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(111.419)	(553.360)
Ændring i leverandører mv.	<u>(593.664)</u>	<u>(2.939.032)</u>
	<b><u>(705.083)</u></b>	<b><u>(3.492.392)</u></b>